

PROTOKOLL ÖVER BRANDUTREDNING

Anledning till undersökningen

Brand i 1700-talstorp

Undersökningen utförd av

Ragne Hanning räddningstjänsten och Christer Branthammer polisens tekn rotel.

Upplysningar om branden

Larm kom till SOS-Alarm klockan 14.49.00 och till räddningstjänsten i X-by 14.40.00 som var på plats klockan 15.01.00.

Vid larmet uppgavs att det var en "liten" sommarstuga som var helt övertänd varför endast bilarna 202 och 204 med tre man sändes till platsen.

Ägarens son har försökt att gå in med en handbrandsläckare och släcka men tvingats att ge upp försöken på grund av rök och värme. Han såg dock att det brann vid spisen. Vid framkomsten kunde konstateras att stugan inte var övertänd. Utan det krävdes en rökdykarinsats. Bil 201 och en hävare dirigerades därför till platsen. Rökdykare gick in och släckte branden men den hade också fått fäste i taket som bestod av råghalm och träreglar samt ovanpå tegel.

Friläggning av tak för släckning måste göras, varför huset blev totalförstört. När insatsen pågick ramlade en av rökdykarna ned från det endast 21/2 meter höga taket och skadades svårt i nacken och ryggen. Efter nästan sju månaders rehabilitering är han nu åter i tjänst.

Undersökningen

Huset är ett s.k sjutimmerhus från mitten av 1700-talet i ett plan, helt uppfört i trä. Två rum och kök samt hall. I köket en gammal vedspis med ett skåp av trä bredvid. Ägaren uppger att han flyttat in och bor permanent i huset. Det kan konstateras att träskåpet vid vedspisen är helt borta. Ett typiskt brand V finns på väggen . Vidare har branden fått fäste i taket ovanför träskåpet. Taket består av råghalm instucket i varandra och är mycket svårsläckt.

Brandskador

Brandskadorna är begränsade till köket och området där vedspisen finns, framför allt där träskåpet funnits. Taket har sedan antänts med ovannämnda halm som ett bra tändmedel.

Brandorsak

Branden kan ha orsakats av att en gnista från vedspisen antänt skåpet eller att en torrdestillation i träskåpet skett.

Brandförlopp

Branden har spridit sig från träskåpet till halmen i taket. Många glödbränder gjorde släckningsarbetet tidsödande, då friläggning av tegeltaket måste ske.

Övrigt

Även fall från låga höjder kan förorsaka svåra skador. Framför allt när man jobbar som rökdykare. En brandman skadades svårt vid detta till synes oskyldiga brandtillfälle. Utredning har gjorts angående olyckan av polisen och yrkesinspektionen som konstaterat att det var en ren olycka där ingen kan ställas ansvarig för det inträffade.

Foto

Bilden visar rökdykare i färd med att frilägga halmtaket. Vid detta arbete föll den ene rökdykaren ner från taket och skadade rygg och nacke svårt.

